
令和４年９月 22 日  

保護者 各位 

魚津市立清流小学校 

校   長 鹿熊 康成  

ＰＴＡ会長 尾谷 秀隆  

 

学習発表会・清流ミニフェス 2022 の開催について（案内） 

 

 秋晴の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご支援を

賜り深く感謝申し上げます。 

さて、今年度の「学習発表会・清流ミニフェス 2022」につきまして、新型コロナウイルス感染

防止対策を講じながら、下記のとおり開催いたします。何卒ご家族の皆様のご理解とご協力をお

願いします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年 10月 23 日（日）  8:50～10:15【学習発表会】 

                    10:30～13:55【清流ミニフェス 2022】 

 

２ 内 容 

【学習発表会】 

・体育館にて、各学年の学習発表を行います。保護者の参観については、お子さんの学年の発 

表のみ、一家庭につき２名まででお願いいたします。 

  ・参観の際は、事前配布する学年色ごとのリストバンドを着用し、健康チェックシートを提出

していただく予定です。なお、未就学児は、運動会同様ご家庭でみる大人がいない場合のみ保

護者と一緒に参観してよいこととします。その際、健康チェックシートの「未就学児も参観す

る場合」の欄にご記入ください。また、保護者から離れないようにし、学年発表を静かに参観

できるようご協力ください。（リストバンド、健康チェックシートは後日配布します。） 

・参観する発表学年以外の時間帯は、保護者待合室（控室）や車の中、自宅等でお待ちいただ 

くことになります。なお、今年度は、遊休品・余剰品販売等の催しも予定されているため、 

待合室として使用できる部屋が限られておりますので、ご了承ください。 

 ・学習発表会の詳細については、後日案内いたします。 

 

 

 

 

 



【清流ミニフェス 2022】 

 ・新型コロナウイルス感染防止対策を講じながら、以下の催し物を予定しています。各コーナー

をフリーで回る形態ではなく、30 分ごとに割り当てられた活動場所へ学年でまとまって移動

する予定です。※「学習発表会・清流ミニフェス 2022 タイムスケジュール」参照 

  ①飲食物販売 

    児童の昼食は、家から持参した弁当か食券で購入した飲食物を教室の自分の席で食べ   

ます。購入したおやつ等は、そのまま食事時間に食べてもよいし、家へ持ち帰ってもよいこ

ととします。また、保護者は持ち帰り用のみ購入が可能です。 

詳細は、本日配布の「食券（前売り券）購入申込について」をご覧いただき、食券の購    

入についてご検討ください。 

  ②ゲームコーナー 

    体育館で、児童を対象としたゲームコーナーを催します。ゲーム券の購入は不要で、児 

童は割り当てられた時間帯に体育館へ移動し、準備された複数のゲームからやってみたい 

ものに並んで、順番に挑戦することができます。 

  ③遊休品販売（おもちゃ等が中心で１～４年生向け） 

    購入を希望する児童のみ、販売場所に移動します。現金購入となりますので、１・２年 

   生の希望者は保護者と一緒に行動します。また、３・４年生の希望者は、財布等を持って 

くる必要があります。（金額の上限や財布の管理については、担任から連絡します。） 

  ④余剰品販売（生活雑貨等が中心で５・６年生、保護者向け） 

学習発表会終了後に保護者の購入が可能です。また、５・６年生の希望者は、財布等を 

持ってくる必要があります。（金額の上限や財布の管理については、担任から連絡します。） 

 

３ お願いとお知らせ 

・来校の際は、マスクの着用をお願いします。また、発熱やかぜ症状があるなど体調不良の場

合は、来校を見合わせてくださいますようお願いします。 

・感染症予防の観点からスリッパは用意してありません。各自で「内履き」と「外履きを入れ

る袋」をご持参ください。 

・飲食物の持ち帰りや遊休品・余剰品の購入を希望する場合は、エコバッグ等を持参してくだ

さい。（児童・保護者ともにお願いします。） 

・駐車場は、グラウンド、北駐車場、西駐車場です。くれぐれも、路上には駐車されないよう

お願いいたします。 

 

４ その他 

 ・当日の児童の登校時刻は通常どおり、下校時刻は 14 時 10 分の予定です。 

・10 月 24 日（月）は振替休業日となり、学校は休みになります。 


